
Veletrh pracovních 
příležitostízávěrečná

zpráva Středa 1. 11. 2023
Hotel Passage, Brno



Obsah

JobChallenge 2023

Veletrh pohledem vystavovatelů

Veletrh pohledem účastníků

Veletrh pohledem organizátorů

Pořadatelé veletrhu

4

6

8

12

14



17. ročník veletrhu v číslech

vystavovatelů

73

oborů workshopů konzultací

16 6 108

konzultace CV

kariérní konzultace

konzultace LinkedIn profilů

konzultací v češtině

konzultací v angličtině

konzultací v ukrajinštině

96
5
7

72
14
22

univerzity

3

návštěv webu (říjen)

13 200 +

účastníků

2 080

zhlédnutí traileru 
veletrhu na YouTube

9 000 +

JobChallenge 2023
Nevěšti svou budoucnost. Tvoř ji! Tak zněl motiv 
již 17. ročníku Veletrhu pracovních příležitos-
tí JobChallenge. Společně s většími prostory 
(Hotel Passage v Brně) vyrostla i nabídka vysta-
vovatelů pro letošní rok. Účastníci měli možnost 
probrat face-to-face se zástupci 73 firem svou 
budoucí kariéru a zjistit situaci na trhu práce. 
Veletrh byl i letos pořádán třemi brněnskými uni-
verzitami – Masarykova univerzita, Vysoké učení 
technické v Brně a Mendelova univerzita v Brně 
– pod záštitou primátorky města Brna.

JobChallenge přinesl studentům jedinečnou 
platformu pro setkání s potenciálními zaměst-
navateli a nabídl hlubší vhled do specifických 
pracovních příležitostí, nad rámec veřejně do-
stupných nabídek na internetových portálech. 
Zástupci společností na stáncích sdíleli  

s návštěvníky nejnovější směry v oblasti pra-
covního trhu a umožnili jim tak nejen navázání 
klíčových profesních kontaktů, ale i objevování 
stáží a výzkumných příležitostí. V rámci vedlej-
šího programu byl přítomen poradenský HUB, 
kde účastníci měli možnost získat odborné rady 
týkající se svých životopisů a LinkedIn profilů 
od kariérních poradců. Veletrh také nabídl šest 
workshopů zaměřených na techniky hledání 
práce, nejnovější trendy v oblasti lidských zdrojů, 
ale i tematicky zaměřené technické oblasti vý-
zkumu.

Po celou dobu byly k dispozici odpočinkové 
zóny, nástěnka s inzeráty firem, soutěže, či foto-
koutek, takže si účastníci veletrhu mohli odnést 
i fotku na památku.

54



Veletrh pohledem 
vystavovatelů 
Veletrh představil flexibilní a přístupnou cestu 
pro studenty a čerstvé absolventy, aby si pomocí 
tagů na stáncích vystavovatelů a medailonků ve 
veletržní brožuře našli, ve kterých odvětvích firmy 
hledají nové talentované členy pro své týmy. 

Pro 17. ročník veletrhu jsme naplnili web jobch.cz 
medailonky vystavovatelů, kde si účastníci mohli 
prohlédnout nejen, jak se firma prezentuje, ale 
také kontakt na HR. Web jsme ještě více optima-
lizovali pro mobilní zařízení, umožňující návštěvní-
kům veletrhu snadné a rychlé procházení obsahu 
i mimo tištěné brožury, a to včetně intuitivního 
filtrování nabídek práce.

Statistické zastoupení nabízených oborů 
vystavovatelů na JobChallenge 2023

Přehled nabízených oborů 

administrativa

marketing a reklama

lidské zdroje

služby a klientský servis

ekonomika a podnikové finance

obchod

právo

univerzální

IT

TECH

STRO

FARM

CHEM

STAV

POZE

DREV

ADMI

MARK

HR

SERV

EKON

OBCH

PRAV

UNI

informační technologie

technika

strojírenství

lékařství a farmacie

chemie

stavebnictví

potravinářství a zemědělství

dřevařství a nábytkářství

MARK

PRAV

STAV

plný
úvazek

částečný
úvazek

stáž

HR

ADMI

SERV

STROJ

OBCH

TECH

EKON

IT 67 %

47 %

47 %

40 %

28 %

27 %

16 %

12 %

11 %

9 %

7 %

93%

88%

55%

76



Veletrh pohledem 
účastníků 
Všichni registrovaní měli možnost vytvoření si 
webového profilu, kde mohli zadat až 5 preferencí 
pracovních odvětví. Následující graf reprezentuje 
procentuální zastoupení 10 nejčastěji preferova-
ných oborů u účastníků kteří si tyto údaje v profi-
lu vyplnili.

Statistické zastoupení 
preferovaných 
oborů účastníky na 
JobChallenge 2023

Zastoupení jednotlivých 
univerzit a škol na 
veletrhu 

MUNI

MENDELUVUT v Brně

28 %

11 %

61 %

Klíčové motivace studentů zúčastnit se veletrhu*

*Výsledky z dotazníkového šetření z veletrhu

kontakty na zaměstnavatele, �rmy

poznal*a jsem �rmy které jsem neznal*a

skvělou náladu (z možností na pracovním trhu)

nabídku stáže

informace o možnostech práce a stáží

informace ze zákulisí �rem

možnost předat kontakty mnoha �rmám

vědomí, že si rozhodně dokážu najít práci, která mě bude bavit

kariérní konzultace, jak se mám rozhodnout

konzultace CV

SERV

PRAV

TECHTECH

PRAV

TECHFARM

PRAV

TECHFARM

TECHFARM

OBCH

MARK

UNI

HR

IT

ADMI

EKON

11 %

10 %

9 %

21 %

23 %

30 %

30 %

33 %

33 %

33 %

34 %

42 %

98



Zpětné vazby od účastníků veletrhu

Z návštěvy JobChallenge jsem měla zpo-
čátku trochu strach – nevěděla jsem moc, 
co očekávat. Těchto obav mě ale zbavil 
hned první kontakt s organizátory – všich-
ni byli velmi vstřícní, ochotní a vše mi jed-
noduše a s úsměvem vysvětlili. Další ká-
men ze srdce mi spadl, když jsem poprvé 
promluvila s vystavovateli a zjistila jsem, 
že nejde o žádné nudné obchodní zástup-
ce, ale že jsou to všechno ve výsledku jen 
obyčejní lidé, kteří jsou opravdu zapálení 
pro svou práci a rádi se o její náplň s vámi 
podělí. Dále nesmím vynechat, jak mě 
potěšily dárečky (zejména ty jedlé!), které 
si pro nás některé firmy připravily – ne-
šlo pouze o propisky (ač těch také nikdy 
není dost), občas to byly opravdu užiteč-
né věci! Pokud nejste rozhodnutí, jakým 
konkrétním směrem se vydat, určitě tento 
veletrh navštivte! 

 
Studentka Masarykovy univerzity

Veletrh je skvělá příležitost pro studenty, 
jde vidět, že firmy mají opravdu zájem a to 
je velmi milé. Pro studenty, kteří se pře-
stěhovali do nového města a hodí se jim 
práce ke škole je to opravdu skvělé místo, 
kde se rozhlednou po práci. Zároveň je 
fajn že nikdo na nikoho netlačí a každý 
si to může v klidu promyslet. Organizace 
byla podle mě zvládnuta skvěle. Nikde 
jsem nebloudil. 

 
Student Mendelovy univerzity v Brně

Veletrh JobChallenge byl pro mě velmi in-
spirativní, a to i přes skutečnost, že moje 
odborné zaměření se od expertízy vysta-
vovatelů odlišuje. Zástupci firem a organi-
zací byli velmi otevření konverzacím, které 
přesahují jejich běžnou praxi – společně 
jsme se zamysleni nad palčivými otázka-
mi týkajících se technologického vývoje 
a inovací, ale i nad tím, jak je důležité jít si 
za svým, být zvídavý, dál se rozvíjet a pře-
mýšlet outside of the box. Návštěvník 
díky workshopům a diskusi s lidmi, kteří 
jsou z úplně jiného oboru, získá novou 
obohacující perspektivu. 

 
Student Vysokého učení  

technického v Brně

10



Veletrh z venku Veletrh pohledem 
organizátorů
Reflexe 17. ročníku veletrhu

Za své cíle, jako koordinátorka vystavo-
vatelů, jsem si kladla především jejich 
spokojenost, což se naplnilo nejen po-
čtem návštěvníků vč. různorodosti jejich 
studia, ale také např. veletržním prostorem 
a servisem, který jsme mohli nabídnout. 
Myslím si, že byla naplněna veškerá oče-
kávání, která mohli všichni zúčastnění mít 
a pro mě je to pocit uspokojení. Zároveň 
se domnívám, že v době, kdy pokrok jde 
rychleji než plyne čas a vše se přesou-
vá do online podoby, je tento veletrh 
obzvláště důležitým pro osobní kontakt 
a networking mezi studenty a jejich 
potenciálními zaměstnavateli. S ohledem 
na celý veletrh musím říct, že se vydařil, 
přičemž si z něj všichni odnesli mnohé.  
Na závěr bych chtěla poděkovat vysta-
vovatelům, návštěvníkům a celému orga-
nizačnímu týmu, bez kterých by veletrh 
nebyl tím, čím byl. Doufám, že se příští 
rok na veletrhu setkám mimo jiné s mno-
ha známými tvářemi z řad vystavovatelů 
a spoustou nových návštěvníků (jelikož ti 
letošní si svého zaměstnavatele již našli)!

 
Bc. Lan Huong Pham Ngoc

Mám radost, kolik studujících a čerstvých 
absolventů se rozhodlo nevěštit svou 
budoucnost, ale aktivně ji tvořit tím, že 
přišli na veletrh JobChallenge. Velikou 
inspirací pro letošní kampaň byla naše 
kolegyně, která s námi sdílela, že 
i v dnešním světě, který se neustále 
zrychluje a je více a více saturován 
novými technologiemi, se ráda zastaví 
a přečte si horoskop. V kontextu nové 
práce (což vnímáme jako obrovský 
krok v životě každého člověka) musíme 
zvážit nespočet možností, scénářů, 
konsekvencí, a tak trochu věštit 
z křišťálové koule. Chtěli jsme dát 
návštěvníkům veletrhu možnost potkat 
několik desítek vystavovatelů na jednom 
místě a domluvit si spolupráci, která jim 
bude vyhovovat a bude jim šitá na míru, 
aby měli možnost co nejvíce kariérně ale 
i osobnostně růst. Veliké díky všem, kteří 
se stali součástí JobChallenge a my už 
se nyní nemůžeme dočkat, až zase za rok 
oblečeme Brno do fialové.   

 
Mgr. David Košatka 

Jsem opravdu nadšená, jak se nám poda-
řilo zorganizovat 17. ročník veletrhu Job-
Challenge v prostorách Hotelu Passage 
v Brně. To umožnilo, aby se u nás sešlo 
ještě více firem. Bylo inspirativní vidět, jak 
účastníci veletrhu networkují se zástup-
ci firem a plánují své budoucí zapojení 
v nových pracovních týmech. Jsem si 
jistá, že osobní setkání má nenahraditelný 
význam, a to se na JobChallenge letos 
opět potvrdil.

Jsem ráda, že studenti využívali možnosti 
konzultací CV, které mohli rovnou ukázat 
firmám. Pozitivního ohlasu se dostalo také 
workshopům a odpočinkovým zónám. 
Jsem vděčná všem, kdo se podíleli na 
organizaci, a těším se na další ročník.

 
Ing. Silvie Stloukalová 

billboardy

3

spot v podcastech 
Deníku N

1

reklamních plachet  
napříč Brnem

9

rollupů na třech  
brněnských univerzitách

9

reklamních ploch po Brně

50

trailer na veletrh v Kino Art 
před každým filmem

1

1312



Pořadatelé Veletrhu  
práce JobChallenge
Veletrh práce JobChallenge pořádají 3 největší brněnské univerzity – Masarykova 
univerzita, Mendelova univerzita v Brně a Vysoké učení technické v Brně. Organizaci 
zajišťují pracovníci kariérních a poradenských center těchto univerzit. Záštitu nad 
veletrhem zajišťovali rektoři a rektorky pořadatelských univerzit a město Brno.

Kariérní centrum MU 
Komenského náměstí 220/2, 602 00 Brno 
info@kariera.muni.cz 
+420 549 494 599 
kariera.muni.cz

Institut celoživotního vzdělávání 
Purkyňova 464/118, 612 00 Brno 
Michaela.Konecna@vutbr.cz 
+420 541 148 820 
vut.cz/poradenstvi

Poradenské a profesní centrum MENDELU 
Zemědělská 5, 613 00 Brno 
alena.krejci@mendelu.cz  
+420 545 135 227  
icv.mendelu.cz/poradenske-a-profesni-centrum

Manažerka veletrhu

Ing. Silvie Stloukalová 
+420 721 530 396 
stloukalova@kariera.muni.cz

Koordinátorka veletrhu

Bc. Lan Huong Pham Ngoc 
+420 724 900 512 
info@jobch.cz

Marketing a komunikace

Mgr. David Košatka 
+420 603 740 462 
david.kosatka@mail.muni.cz

14



Děkujeme za účast na  
17. ročníku Veletrhu 

pracovních příležitostí 
JobChallenge a budeme 

se na Vás těšit zase  
za rok. 

www.jobch.cz

http://www.jobch.cz

